

# Kortlopende reisverzekering

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Nationale-Nederlanden, schadeverzekeraar, vergunning: 12000457 (NL)

Product: Kortlopende ING Reisverzekering

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade als je op reis bent. Bijvoorbeeld bij diefstal of een ongeval. De kortlopende reisverzekering geldt voor de duur van je reis. Je kiest zelf of je verzekerd wilt zijn in Europa of de hele Wereld.



#### Wat is verzekerd?

- ✓ De Kortlopende Reisverzekering verzekert je reisbagage en reisdocumenten tegen beschadiging, diefstal en verlies. Daarnaast ben je verzekerd als er tijdens je reis iets gebeurt waardoor je persoonlijke hulp nodig hebt. Je krijgt dan hulp van onze Alarmcentrale. Bij een ongeluk, ziekte of overlijden regelen en vergoeden we vervoer naar huis en hulp aan je gezin. Ook schade aan je verblijf is verzekerd.

#### Medisch

- ✓ We vergoeden de kosten van een spoedeisende of onverwachte medische behandeling, aanvullend op je zorgverzekering. Overleg altijd eerst met de Alarmcentrale.

#### Extra informatie

We vergoeden het deel van de zorgkosten die je zorgverzekering niet dekt.

#### Bagage

- ✓ Je bagage en reisdocumenten zijn verzekerd tegen beschadiging, diefstal en verlies. Het maximaal verzekerde bedrag is € 2.500 per persoon per reis. Is je reisbagage jonger dan één jaar, dan ontvang je de nieuwwaarde. Is je reisbagage ouder dan één jaar, dan ontvang je de dagwaarde. Om de waarde te bepalen gebruiken we een [afschrijvingslijst](#).

#### Keuze: bijzondere sporten

Ga je bijvoorbeeld op wintersport? Kies dan voor uitbreiding wintersport. Dan vergoeden we ook de schade die veroorzaakt wordt door wintersport. We vergoeden kosten van hulpverlening zoals vervoer van de piste en een gipsvlucht. Bovendien is schade aan eigen of huurmateriaal verzekerd tot € 5.000. Ook vergoeden we kosten van ski-passen, -lessen en huur ski-uitrusting voor dagen dat je er geen gebruik van maakt

#### Extra informatie

Langlaufen is standaard verzekerd, hiervoor hoeft je geen wintersportdekking af te sluiten.



#### Wat is niet verzekerd?

- ✗ Bij fraude of al je onzorgvuldig met je spullen omgaat.

#### Negatief reisadvies

- ✗ Heeft jouw bestemming een negatief reisadvies van het Ministerie van Buitenlandse Zaken? Dan is je reis niet verzekerd.

#### Extra informatie

De Alarmcentrale moet hulp in redelijkheid kunnen uitvoeren. Hulp mag dus niet onmogelijk zijn door bijvoorbeeld oorlogsomstandigheden, onlusten, oproer of een natuurramp.

#### Medisch

- ✗ Kosten van een geneeskundige behandeling die je al kon voorzien voor je op reis ging zijn niet verzekerd. Dit geldt ook voor kosten van een geneeskundige behandeling die nodig zijn in verband met een ziekte of aandoeningen die voor of op de ingangsdatum van de reis al bestonden of klachten veroorzaakten.

#### Risicovolle sporten

- ✗ Schade die ontstaat tijdens het beoefenen van risicovolle sporten is niet verzekerd.

#### Extra informatie

Risicovolle sporten zijn:

1. abseilen, bergklimmen. Wél verzekerd is een tocht die gaat langs gebaande paden, die begaanbaar zijn voor ongeoeffenden;
2. rafting, canyoning en kitesurfen;
3. parachutespringen, parasailen, deltavliegen, hanggliding, ultralight vliegen, bungeejumpen;
4. gevechtssporten, gemotoriseerde snelheidswedstrijden, paardenwedstrijden en sport als (neven)beroep.

### Pech op reis

- ✓ Bij pech met eigen vervoer, zoals auto, camper, motor of boot, ben je verzekerd van hulp door de Alarmcentrale. Je krijgt hulp of een vergoeding van kosten als je auto, camper, motor niet meer kan rijden door schade of pech. We vergoeden vervangend vervoer. Schade aan, of diefstal van je vervoermiddel is niet verzekerd.

### Ongevallen

- ✓ Bij blijvende invaliditeit of overlijden door een ongeval keren wij een bedrag uit. Bij overlijden is dit € 37.500 per verzekerde en bij blijvende invaliditeit maximaal € 50.000 per verzekerde. Uitkering blijvende invaliditeit als gevolg van besturen motorrijwiel is maximaal € 25.000.

### Keuze: kortlopende annuleringsverzekering

Heb je een reis geboekt, maar kun je onverwachts niet gaan? Dan vergoedt deze verzekering de (boekings)kosten die je al hebt gemaakt en niet terugkrijgt. Ook als je een reis moet afbreken, of bij een vertraging op de heenreis van meer dan 8 uur, krijg je een vergoeding.

### Extra informatie

Je bent alleen verzekerd met de extra dekking Annulering als je de dekking hebt afgesloten op het moment dat je de reis of accommodatie boekte, of uiterlijk binnen 14 dagen nadat je de reis of accommodatie hebt geboekt. Zie voor een overzicht van de dekkingen van deze aanvullende verzekering de kaart 'Kortlopende annuleringsverzekering.'

### Zeer uitgebreide basisdekking

- ✓ Standaard is verzekerd: reisbagage, reisdocumenten, geld & cheques, schade aan logies, vervangend vervoer/verblijf, hulpverlening, medische kosten, ongevallen en ook langlaufen, bergwandelen en onderwatersport.

### Zakelijke reis

- ✗ Je krijgt geen vergoeding voor schade die ontstaat tijdens een zakenreis. Dit is een reis die is bedoeld om:
  - werkzaamheden te verrichten voor je beroep;
  - een symposium of congres te bezoeken.

### Extra informatie

Een reis in verband met stage of vrijwilligerswerk beschouwen we niet als een zakenreis, dan ben je dus wel verzekerd.



## Zijn er dekkingsbeperkingen?

### Eigen risico

- ! Er geldt een eigen risico van € 100 per gebeurtenis. Dit eigen risico geldt alleen voor beschadiging, verlies of diefstal van bagage.

### Schade aan het vakantieverblijf

- ! Voor schade aan je vakantieverblijf gelden de volgende maximale vergoedingen:
  - Het vakantieverblijf of de inboedel daarvan tot maximaal € 1.000 per verzekerde per reis.
  - Nieuwe sleutel of van het plaatsen van een nieuw slot tot maximaal € 250 per verzekerde per reis.

### Maximum aantal verzekerden boven 21 jaar

- ! Op de kortlopende reisverzekering mogen maximaal zes verzekerden ouder zijn dan 21 jaar.

### Reis in Nederland

- ! In Nederland ben je alleen verzekerd voor geboekte reizen met minimaal één betaalde overnachting.



## Waar ben ik gedekt?

- ✓ Je kiest zelf voor dekking in Europa of wereldwijd, afhankelijk van je reisbestemming.

### Extra informatie

Kies dekkingsgebied (Europa) als je op vakantie gaat binnen Nederland, Europa inclusief de Azoren, Madeira, de Canarische eilanden, Turkije en Groenland en de volgende niet-Europese landen aan de Middellandse Zee: Algerije, Egypte, Israël, Libanon, Libië, Marokko en Tunesië.



## Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Geef veranderingen in je gezinssituatie of reisgedrag zo snel mogelijk door.



## Wanneer en hoe betaal ik?

Je betaalt premie per persoon en per vakantiedag. Betalen gaat via een automatische incasso.



## Wanneer begint en eindigt de dekking?

Je verzekering begint op de ingangsdatum van de reis en stopt automatisch op de einddatum van je reis. Beland je tijdens je reis in het ziekenhuis en kun je niet terug naar huis? Dan loopt de verzekering door, ook na de einddatum.



## Hoe zeg ik mijn contract op?

Dat hoeft niet. De verzekering eindigt automatisch op de einddatum.

Version 12, 03-07-2023, Bekijk online: [verzekeringskaarten.nl/ing/kortlopende-ing-reisverzekering](https://verzekeringskaarten.nl/ing/kortlopende-ing-reisverzekering)

© Verbond van verzekeraars, [www.vanatotzekerheid.nl](https://www.vanatotzekerheid.nl)